УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

П Р И К А З

25.05.2018 № 356

г. Мончегорск

Об утверждении перечня городских
мероприятий с учащимися
на 2018-2019 учебный год

В целях создания условий для проявления способностей и познавательных
интересов учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений
(далее- МБОУ) в различных направлениях, в соответствии с Комплексом мер по
реализации Концепции общенациональной системы выявления-, и развития молодых
талантов в городе Мончегорске на 2016-2018 годы, утвержденным приказом управления
образования администрации города Мончегорска от 20.03.2016 № 192,
п р и к а з ы в а ю :

1. У твердить:
1.1. Перечень городских мероприятий с учащимися МБОУ на 2018-2019 учебный

год (приложение № 1),
2. Руководителям МБОУ:
2.1. Предусмотреть систему мер по вовлечению учащихся к участию в городских

мероприятиях.
2.2. Создать необходимые условия для организации и проведения городских

мероприятий на базе МБС)У.
2.3. Предоставить в МБУ «ЦРО» сводную информацию об участии в городских

мероприятиях на базе конкретного образовательного учреждения за первое полугодие
2018-2019 учебного года до 20.12.2018 (приложение № 2), за второе полугодие 2018-2019
учебного года до 20.05.2019 по форме (приложение № 3).

3.МБУ «ЦРО» (Владимирова Т.Н.):
3.1.Обеспечить в течение учебного года организационное и методическое

сопровождение городских мероприятий координаторами.
3.2.Организовать в течение декабря 2018 года, мая 2019 года сбор и обработку

отчетных материалов МБОУ.
3.3. Направить сводную отчетную информацию об участии МБОУ в

мероприятиях в Министерство образования и науки Мурманской области в
запрашиваемые сроки -  декабрь 2018, май 2019.

3.4.Обеспечить в мае 2019 года подготовку координаторами городских
мероприятий аналитических материалов по оценке качества и эффективности проведения
запланированных мероприятий.

3.5.Ознакомить с результатами анализа руководителей МБОУ на совещании в
сентябре 2019 года.

4.Возложить контроль исполнения приказа на Уханову В.Л., заместителя
начальника управления.

Начальник управления А.И.Архипов

Приложение № 1
к приказу управления образования

от 25.05.2018 № 356

П Е РЕЧ ЕН Ь
городских мероприятий для учащ ихся М БО У  на 2018-2019 учебный год

М есяц М ероприятие Категория
участников

Организатор
м ероприятия

Координатор
мероприятия

Сентябрь 1.Муниципальный этап
Всероссийского конкурса
сочинений

Учащиеся
3-11кл

МБУ «ЦРО» Трошина О.Н.,
методист МБУ «ЦРО»

Сентябрь 2.Городская станционная игра «И
край мой мне любых земель
дороже»

Учащиеся
3 кл

Средняя школа №8 Нистратова М.Г.,
методист МБУ «ЦРО»

Сентябрь З.Квест-игра «Неизвестный
М ончегорск».

Учащиеся 6 кл МБОУ
ОШ №7

Келлер И.В., методист
МБУ «ЦРО»

Сентябрь 4.Городская военно-патриотическая
игра «Зарница»

Члены
городского
отделения

«Юнармия»,
учащиеся 7 кл.

МБУ ДО ЦРТДиЮ
«Полярис»

Иванов А.В.,
специалист МБУ

«ЦРО»

Сентябрь 5.Праздничная театрализованная
программа «День Знаний»

Учащиеся
1 кл.

МБУ ДО ЦРТДиЮ
«Полярис»

Нистратова М.Г.,
методист МБУ «ЦРО»

Сентябрь 6.Познавательно-развлекательная
программа «Улицы родного
города»

Члены
городского
отделения

«Юнармия»

МБУ ДО ЦРТДиЮ
«Полярис»

Иванов А.В.,
специалист МБУ

«ЦРО»

Сентябрь 7.Интеллектуальный марафон,
посвященный памятным дням
Воинской славы России
«Куликово Бородино»

Учащиеся
7 кл.

МБУ ДО ЦРТДиЮ
«Полярис»

Белякова Е.В.,
директор МБУ ДО

ЦРТДиЮ «Полярис»

Октябрь 8.Городской спортивный
праздник «Жить здорово
здоровым»

Учащиеся
2 кл

МБОУ
Гимназия №1

Нистратова М.Г.,
методист МБУ «ЦРО»

Октябрь 9.Школьный этап Всероссийской
олимпиады школьников

Учащиеся
5-11 кл

МБОУ Келлер И.В., методист
МБУ «ЦРО»

Октябрь 10. Городская спортивно-
познавательная игра
«Сафоновец»

Учащиеся
7-8 кл

МБОУ СОШ № 10
им. Б.Ф.Сафонова

Иванов А.В.,
специалист МБУ

«ЦРО»
Октябрь 11. Городская

профориентационная игра «В
мире профессий

Учащиеся
8-9 кл

МБОУ СОШ №1
имени А.Ваганова

Шульгина В.Н.,
гл.специалист МБУ

«ЦРО»
Октябрь 12.IV городская интеллектуально­

творческая игра по английскому
языку, русскому языку и
литературе «Veni, vidi, vici»

Учащиеся
4-6 кл

Средняя школа № 8 Кремлева М.В.,
методист МБУ «ЦРО»

Октябрь 13.Городской фестиваль «Языки не
знают границ

Учащиеся
1-11 кл

Средняя школа № 8 Кремлева М.В.,
методист МБУ «ЦРО»

Октябрь 14.Квиз-игра «Не расстанусь с
комсомолом, буду вечно
молодым!»

Учащиеся
10-11 кл

МБОУ
СОШ № 5

Келлер И.В.,
методист МБУ «ЦРО»

Ноябрь 15.Муниципальный этап
Всероссийской олимпиады
школьников

Учащиеся
7-11 кл

По приказу Келлер И.В., методист
МБУ «ЦРО»

Ноябрь 16.Конкурс творческих работ «Я
рисую свои права» в рамках
Международного дня
толерантности

Учащиеся
5-11 кл.,

учащиеся
ЦРТДиЮ

МБУ ДО ЦРТДиЮ
«Полярис»

Гаврилова В.В., гл.
специалист УО

«Полярис»
Ноябрь 17.Муниципальный этап по

многоборью Всероссийского
физкультурно-спортивного
комплекса ГТО

Учащиеся
3-11 кл.

МБУ ДО ЦРТДиЮ
«Полярис»

Гаврилова В.В., гл.
специалист УО

Ноябрь 18.Игра-соревнование
«Интеллектуальный
калейдоскоп»

Учащиеся
4 кл

МБОУ
«Лицей имени
В.Г.Сизова»

Нистратова М.Г.,
методист МБУ «ЦРО»

Ноябрь 19.Форум лидеров ученического
самоуправления «Лидер и команда»

Учащиеся
8-11 кл

МБОУ «Лицей
имени В.Г.

Сизова»;
МБУ ЦППМСП

«Доверие»

Гаврилова В.В., гл.
специалист УО

Ноябрь 20.Городская станционная игра
«Становись волонтером»

Учащиеся
7-9 кл

МБОУ
ОШ №14

Гаврилова В.В., гл.
специалист УО

Ноябрь 21.Городская станционная игра
«Великолепная семёрка»

Учащиеся
8 кл

МБОУ
ОШ №7

Иванов А.В.,
специалист МБУ

«ЦРО»
Ноябрь 22.Профилактическая игра «Я и

мои права»
Учащиеся

8-9 кл
МБОУ

ВСОШ № 2
Гаврилова В.В., гл.

специалист УО
Ноябрь 23.Концертная программа

«Мамин ленд», посвященная Дню
Матери

Смешанная МБУ ДО ЦРТДиЮ
«Полярис»

Белякова Е.В.,
директор МБУ ДО

ЦРТДиЮ «Полярис»
Ноябрь 24.Спортивный праздник «Твое

здоровье в твоих руках» в рамках
программы «Я выбираю спорт
как Альтернативу пагубным
привычкам» в рамках «Декада
«SOS»

Учащиеся
7 кл.

МБУ ДО ЦРТДиЮ
«Полярис»

Гаврилова В.В., гл.
специалист УО

Декабрь 25.Городской фестиваль
национальных культур «Дружба
народов»

Учащиеся
2-3 кл

МБОУ
ОШ №14

Нистратова М.Г.,
методист МБУ «ЦРО»

Декабрь 26.Городские Масловские чтения Учащиеся
5-11 кл

МБУ «ЦРО» Шульгина В.Н.,
гл.специалист МБУ

«ЦРО»
Декабрь 27.Городская профилактическая

игра «Хозяин судьбы»
Учащиеся

9 кл
МБОУ СОШ №1

имени А.Ваганова
Гаврилова В.В., гл.

специалист УО
Декабрь 28.Конкурсная программа с

элементами театрализации
«Дорога к доброму здоровью» в
рамках акции «Декада «SOS»

Учащиеся
5 кл.

МБУ ДО ЦРТДиЮ
«Полярис»

Гаврилова В.В., гл.
специалист УО

Декабрь 29.Городские соревнования
«Неслабое звено» в рамках
профилактической акции «Декада
SOS»

Учащиеся
3 кл.

МБУ ДО ЦРТДиЮ
«Полярис»

Гаврилова В.В., гл.
специалист УО

Январь 30.Городской конкурс «Пишу
красиво»

Учащиеся
7-8 кл

МБУ «ЦРО» Трошина О.Н..,
методист МБУ «ЦРО»

Январь 31.Городской конкурс «Пишу
красиво»

Учащиеся
3-4кл

МБОУ ОШ №7 Нистратова М.Г.,
методист МБУ «ЦРО»

Январь 32.Городской открытый
литературно-музыкальный
фестиваль «Мы приглашаем
Вас на бал»

Учащиеся
10-11 кл

МБОУ СОШ №1
имени А.Ваганова

Шульгина В.Н.,
гл.специалист МБУ

«ЦРО»

Январь 33.II Городская
интеллектуально-творческая
игра по английскому языку,
истории, биологии и географии
«Этот удивительный мир»

Учащиеся
7-9 кл

Средняя школа № 8 Кремлева М.В.,
методист МБУ «ЦРО»

Февраль 34.Городская олимпиада «УМКА- Учащиеся Средняя школа № 8 Нистратова М.Г.,

2019» 3-4 кл методист МБУ «ЦРО»
Февраль 35.Городские соревнования

«Безопасное колесо»
Учащиеся

3-5 кл
МБУ ДО ЦРТДиЮ

«Полярис»
Иванов А.В.,

специалист МБУ
«ЦРО»

Февраль 36.Городские соревнования по
стрельбе

Учащиеся
7-11 кл

Средняя школа № 8 Иванов А.В.,
специалист МБУ

«ЦРО»
Февраль 37.Второй городской слет ШНО Учащиеся

7-11 кл
МБОУ

СОШ № 5
Келлер И.В., методист

МБУ «ЦРО»
Февраль 38.Городской фестиваль вокальной

песни «Солнце на ладони»
1-11 кл МБОУ

Гимназия № 1
Гаврилова В.В., гл.

специалист УО
Февраль 39.Городской праздник «Семейные

встречи»
Семьи

учащихся по
договоренности

МБОУ
Гимназия №1

Гаврилова В.В., гл.
специалист УО

Февраль 40.Интеллектуальный марафон
«Ума палата»

Члены
городского
отделения

«Юнармия»

МБУ ДО ЦРТДиЮ
«Полярис»

Иванов А.В.,
специалист МБУ

«ЦРО»

Февраль 41.Познавательно-игровая
программа, посвящённая Дню
Саамов «Студеный орнамент
доброты»

Учащиеся
2 кл.

МБУ ДО ЦРТДиЮ
«Полярис»

Белякова Е.В.,
директор МБУ ДО

ЦРТДиЮ «Полярис»

Февраль 42.Городской смотр строя и песни
«Статен. Строен. Уважения
достоин»

Члены
городского
отделения

«Юнармия»,
учащиеся

7-8 кл.

МБОУ СОШ № 10
им. Б.Ф.Сафонова

Иванов А.В.,
специалист МБУ

«ЦРО»

Февраль 43.Познавательно-игровая
программа «Ратное дело»,
посвященная Дню защитника
отечества

Учащиеся
1-6 кл.

МБУ ДО ЦРТДиЮ
«Полярис»

Нистратова М.Г.,
методист МБУ «ЦРО»

Март 44.Городской конкурс
литературного творчества
«Проба пера»

Учащиеся
3-11 кл

МБУ ЦРО Трошина О.Н.,
методист МБУ «ЦРО»

Март 45.Городской этап
Всероссийского конкурса юных
чтецов «Живая классика»

Учащиеся
6-11 кл

МБОУ «ЦРО» Трошина О.Н.,
методист МБУ «ЦРО»

Март 46.Городской конкурс научно­
исследовательских работ
«Умники и умницы»

Учащиеся
4-7кл

МБОУ «ЦРО» Келлер И.В., методист
МБУ «ЦРО»

Март 47.Станционная игра «В стране
хороших манер» для учащихся

Учащиеся
2 кл

МБОУ СОШ № 5 Нистратова М.Г.,
методист МБУ «ЦРО»

Март 48.Городская профориентационная
игра «Хочу. Могу. Надо»

Учащиеся
10 кл

МБОУ СОШ № 1
имени А.Ваганова

Шульгина В.Н.,
гл.специалист МБУ

«ЦРО»
Март 49.Городской праздник,

посвященный Дню
православной книги

Учащиеся
5-11 кл

МБУ «ЦРО» Шульгина В.Н.,
гл.специалист МБУ

«ЦРО»
Март 50.Городской фестиваль детских

проектов по ОРКСЭ
Учащиеся

4 кл
Средняя школа № 8 Нистратова М.Г.,

методист МБУ «ЦРО»

Март 51.«Сто вопросов к 11.взрослому»
ток-шоу

Члены
городского
отделения

«Юнармия»

МБУ ДО ЦРТДиЮ
«Полярис»

Иванов А.В.,
специалист МБУ

«ЦРО»

Март 52.Городской слет «Юнармия» Члены
городского
отделения

МБУ ДО ЦРТДиЮ
«Полярис»

Иванов А.В.,
специалист МБУ

«ЦРО»

«Юнармия»
Март 53.3имний фестиваль

Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «ГТО»

Смешанная МБУ ДО ЦРТДиЮ
«Полярис»

Гаврилова В.В., гл.
специалист УО

Март 54.Городской фестиваль творческих
работ учащихся «Творчество.
Традиции. Современность»

Учащиеся
5-11 кл

МБОУ СОШ № 5 Бражник И.П.,
методист МБУ «ЦРО»

Апрель 55.Городская интеллектуально­
творческая игра по английскому
языку, литературе, математике,
физике, химии «Физики и лирики»
(«Physics&lyrics»)

Учащиеся
10-11 кл

Средняя школа № 8 Кремлева М.В.,
методист МБУ «ЦРО»

Апрель
56.Интеллектуально-
познавательная игра «Гражданин.
Государство. Закон»

Учащиеся
9-10 кл

МБОУ «Лицей
имени В.Г.Сизова»

Гаврилова В.В., гл.
специалист УО

Апрель 57.Фестиваль школьных хоров
«Школа -  это мы»

Учащиеся
1-11 кл

МБОУ ОШ № 14 Нистратова М.Г.,
методист МБУ «ЦРО»

Апрель 58.Городская акция «В мире слов
и предложений»

МБУ «ЦРО» Трошина О.Н.,
методист МБУ «ЦРО»

Апрель 59.Городской конкурс детского
изобразительного творчества «По
странам и континентам»

Учащиеся
5-11 кл

МБОУ
Гимназия № 1

Нистратова М.Г.,
методист МБУ «ЦРО»

Апрель 60.Муниципальный этап
Всероссийских спортивных
соревнований школьников
«Президентские состязания»

Учащиеся
5-11 кл

МБУ ДО ЦРТДиЮ
«Полярис»

Гаврилова В.В.,
Гл. специалист УО

Май 61.Городской этап
соревнований «Ш кола
безопасности»

Учащиеся
13-16 лет

Средняя школа № 8 Иванов А.В.,
специалист МБУ

«ЦРО»
Май 62.Патриотическая игра «Этих

дней не смолкнет слава»
Учащиеся

3 кл
МБОУ СОШ № 1
имени А.Ваганова

Нистратова М.Г.,
методист МБУ «ЦРО»

Май 63.Городской праздник,
посвященный Дню славянской
письменности и культуры

Учащиеся
5-11 кл

МБУ «ЦРО» Шульгина В.Н.,
гл.специалист МБУ

«ЦРО»
Май 64.Конкурсно - познавательная

программа «Мы помним»
Члены

городского
отделения

«Юнармия»

МБУ ДО ЦРТДиЮ
«Полярис»

Иванов А.В.,
специалист МБУ

«ЦРО»

И нформация
М БО У  о проведении городских мероприятий

для учащ ихся образовательных учреждений города
за сентябрь -  декабрь 2018 года

Приложение № 2
к приказу управления образования

от 25.05.2018 №  356

Название мероприятия Дата
проведения

Количество
участников с

указанием
числа

участников
каждого МБОУ

Данные о
размещении

информации о
проведении

мероприятии на
сайтах МБОУ, в
СМИ (где, когда,
что, победители,

призеры)

ФИО
ответственного
лица МБОУ за

проведение
городского

мероприятия
(контактный

телефон)

М БО У  СОШ  №  1 имени А.Ваганова
Г ородская
профориентационная игра «В
мире профессий» 8-9кл

октябрь

Городская профилактическая
игра «Хозяин судьбы» 9кл

декабрь

М БО У  СОШ  №5
Квиз-игра «Не расстанусь с
комсомолом, буду вечно
молодым!» 10-11кл

октябрь

М БО У  ОШ  №  7
Квест -  игра «Неизвестный
Мончегорск» 6кл

сентябрь

Городская станционная игра
«Великолепная семерка» 8кл

ноябрь

Городской конкурс «Пишу
красиво» 3-4кл

январь

Средняя ш кола №  8
Городская станционная игра
«И край мой мне любых земель
дороже» 3кл

сентябрь

IV городская станционная
интеллектуально-творческая
игра по английскому языку,
русскому языку и литературе
«Veni, vidi, vici» 4-6кл

октябрь

Городской фестиваль «Языки не
знают границ» 1-11кл

октябрь

М БО У  СОШ №  10 им. Б.Ф .Са( юнова
Городская спортивно­
познавательная игра
«Сафоновец» 7-8 кл

октябрь

М БОУ ОШ  №14
Городская станционная игра
«Становись волонтеров» 7-9кл

ноябрь

Городской фестиваль
национальных культур
«Дружба народов» 2-3кл

декабрь

М БО У  Г имназия №  1
Городской спортивный
праздник «Жить здорово
здоровым» 2кл

октябрь

М БО У  «Лицей имени В.Г.Сизова»
Игра-соревнование
«Интеллектуальный
калейдоскоп» 4кл

ноябрь

Форум лидеров ученического
самоуправления «Лидер и
команда» 8-11кл

ноябрь

М БО У  ВСОШ  №2
Профилактическая игра «Я и
мои права» 8-9кл

ноябрь

М БУ  ДО ЦРТДиЮ  «Полярис»
Городская военно­
патриотическая игра «Зарница» -
Юнармия, 7кл

сентябрь

Праздничная театрализованная
программа «День Знаний»- 1кл

сентябрь

Познавательно­
развлекательная программа
«Улицы родного города» -
Юнармия

сентябрь

Интеллектуальный марафон,
посвященный памятным дням
Воинской славы России
«Куликово Бородино» -7кл

сентябрь

Концертная программа
«Мамин ленд», посвященная
Дню Матери

ноябрь

Спортивный праздник «Твое
здоровье в твоих руках» в
рамках программы «Я
выбираю спорт как
Альтернативу пагубным
привычкам» в рамках «Декада
«SOS» -7кл

ноябрь

Конкурс творческих работ «Я
рисую свои права» в рамках
Международного дня
толерантности 5-11кл

ноябрь

Муниципальный этап по
многоборью Всероссийского
физкультурно -спортивного
комплекса «Готов к труду и
обороне» 3-11кл

ноябрь

Городские соревнования
«Неслабое звено» в рамках
профилактической акции
«Декада SOS» -3кл

декабрь

Конкурсная программа с
элементами театрализации
«Дорога к доброму здоровью»
в рамках акции «Декада «SOS»
-5кл

декабрь

М БУ  «ЦРО»
Муниципальный этап
Всероссийского конкурса
сочинений 3-11кл

сентябрь

Школьный этап
Всероссийской олимпиады
школьников 5-11кл

октябрь

Муниципальный этап
Всероссийской олимпиады
школьников 7-11кл

ноябрь

Х1У Городские Масловские
чтения 5-11кл

декабрь

Приложение № 3
к приказу управления образования

от 25.05.2018 № 356

И нформация
М БО У  о проведении городских мероприятий

для учащ ихся образовательных учреждений города
____________за ̂ январь- май 2019^ года______________

Название мероприятия Дата
проведения

Количество
участников с

указанием
числа

участников
каждого МБОУ

Данные о
размещении

информации о
проведении

мероприятии на
сайтах МБОУ, в
СМИ (где, когда,
что, победители,

призеры)

ФИО
ответственного
лица МБОУ за

проведение
городского

мероприятия
(контактный

телефон)

М БО У  СОШ  №  1 имени А.Ваганова
Городской открытый
литературно -музыкальный
фестиваль «Мы приглашаем
Вас на бал» 10-11кл

январь

Городская профориентационная
игра «Хочу. Могу. Надо» -10кл

март

Патриотическая игра «Этих
дней не смолкнет слава» 3кл

май

М БО У  СОШ  №5
Второй городской слет ШНО
7-11кл

февраль

Станционная игра «В стране
хороших манер» для учащихся
2кл

март

Городской фестиваль творческих
работ учащихся «Творчество.
Традиции. Современность»
5-11кл

март

М БО У  ОШ  №  7
Городской конкурс «Пишу
красиво» 3-4кл

январь

Средняя ш кола №  8
ПГородская
интеллектуально-творческая
игра по английскому языку,
истории, биологии и
географии «Этот
удивительный мир» 7 -9кл

январь

Городская олимпиада «УМКА-
2019» 3-4кл

февраль

Городские соревнования по
стрельбе 7-11кл

февраль

Городской фестиваль детских
проектов по ОРКСЭ - 4кл

март

Городская интеллектуально­
творческая игра по английскому
языку, литературе, математике,
физике, химии «Физики и
лирики» («Physics&lyrics»)
10-11кл

апрель

Городской этап соревнований
«Ш кола безопасности»
13-16лет

май

М БО У  СОШ Wа.С.Ф.Б.Sи01
£

■с
г о н о в а

Городской смотр строя и песни
«Статен. Строен. Уважения
достоин» 7-8кл, члены Юнармии

февраль

М БОУ ОШ  №14
Фестиваль школьных хоров
«Школа -  это мы» 1-11кл

апрель

М БО У  Г имназия №  1
Городской фестиваль вокальной
песни «Солнце на ладони»
1-11кл

февраль

Городской праздник «Семейные
встречи»

февраль

Городской конкурс детского
изобразительного творчества
«По странам и континентам»
5-11кл

апрель

М БО У  «Лицей имени В.Г.Сизова»
Интеллектуально-познавательная
игра «Гражданин. Государство.
Закон» 9-10кл

апрель

М БУ  ДО ЦРТДиЮ  «Полярис»
Городские соревнования
«Безопасное колесо» 3-5кл

февраль

Интеллектуальный марафон
«Ума палата» - члены
Юнармии

февраль

Познавательно-игровая
программа, посвящённая Дню
Саамов «Студеный орнамент
доброты»- 2кл

февраль

Познавательно-игровая
программа «Ратное дело»,
посвященная Дню защитника
отечества 1-6кл

февраль

«Сто вопросов к 11.взрослому»
ток-шоу -  члены Юнармии

март

Городской слет «Юнармия» март
Зимний фестиваль
Всероссийского
физкультурно-спортивного
комплекса «ГТО»

март

Муниципальный этап
Всероссийских спортивных
соревнований школьников
«Президентские состязания»
5-11кл

апрель

Конкурсно - познавательная
программа «Мы помним» -
члены Юнармии

май

М БУ  «ЦРО»
Городской конкурс «Пишу
красиво» 7-8кл

январь

Городской конкурс «Пишу
красиво» 3-4кл

январь

Городской конкурс
литературного творчества
«Проба пера» 3 -11кл

март

Городской этап
Всероссийского конкурса
юных чтецов «Живая
классика» 6-11

март

Городской конкурс научно­
исследовательских работ
«Умники и умницы» 4-7кл

март

Городской праздник,
посвященный Дню
православной книги 5 -11кл

март

Городская акция «В мире слов
и предложений»

апрель

Священный Дню славянской
письменности и культуры 5-
11кл

май